
AI COLLABORATORI DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

FANTINI ALESSANDRO

FREGOLA SIMONA

PULEGA ESTER

ALLE DOCENTI

NICOTERA FRANCESCA

CASSARA’ GIACOMA

AL DSGA 

CORIALE CARMELA 

AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

SCALZO ANTONIO

ALL’ RSPP LUIGI QUINTIERI 

AL M.C. PASSAFARI ANNA 

ALL’RLS CELI ROBERTA

ATTI 

SITO WEB 

OGGETTO: Costituzione della Commissione per l’applicazione e la verifica delle misure di 
prevenzione da contagio Covid 19 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  DECRETO del Ministero dell’Istruzione n. 39 del 26 giugno 2020 che adotta il 
“DOCUMENTO PER LA PIANIFICAZIONE DELLE ATTIVITÀ SCOLASTICHE, EDUCATIVE E 
FORMATIVE IN TUTTE LE ISTITUZIONI DEL SISTEMA NAZIONALE DI ISTRUZIONE PER L’ANNO 
SCOLASTICO 2020/2021; 





VISTA la nomina del GRUPPO COVID prot. n. 6131 del 10-7-2020 che si è già riunito in data 14-7-
2020 per definire i primi aspetti organizzativi e logistici per l’avvio dell’a.s. 2020-21;

VISTO il DECRETO del Ministero dell’Istruzione n. 87 del 6-8-2020 “PROTOCOLLO D’INTESA PER 
GARANTIRE L’AVVIO DELL’ANNO SCOLASTICO NEL RISPETTO DELLE REGOLE DI SICUREZZA 
PER IL CONTENIMENTO DELLA DIFFUSIONE DI COVID 19” punto 9 COSTITUZIONE DI UNA 
COMMISSIONE: “Al fine di monitorare l’applicazione delle misure descritte, in ogni 
Istituzione Scolastica, il Dirigente Scolastico valuterà la costituzione di una commissione, 
anche con il coinvolgimento dei soggetti coinvolti nelle iniziative per il contrasto della 
diffusione del COVID-19. Tale commissione sarà presieduta dal Dirigente Scolastico”. 

DISPONE

ai sensi di quanto rappresentato nelle premesse che costituiscono parte integrante del presente 
decreto, la costituzione formale della COMMISSIONE TECNICO-CONSULTIVA per l’avvio del nuovo 
anno scolastico.
LA COMMISSIONE è presieduta dal Dirigente scolastico o, in sua assenza, dal collaboratore del DS 
prof. Fantini Alessandro o da altro collaboratore. 

La commissione è così definita nella sua composizione: 

o DIRIGENTE SCOLASTICO    TERESA AGOSTO  
o COLLABORATORI DEL DIRIGENTE SCOLASTICO   docenti FANTINI A. PULEGA E. FREGOLA S.
o DOCENTI   CASSARÀ G. E NICOTERA F.
o DSGA   CORIALE CARMELA
o PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO    SCALZI ANTONIO
o RSPP   QUINTIERI LUIGI
o M.C. PASSAFARI ANNA MARIA
o RLS CELI ROBERTA

L’obiettivo è fornire indicazioni operative condivise finalizzate a implementare e monitorare, negli 
ambienti di lavoro non sanitari, l’efficacia delle misure di contenimento adottate per contrastare la 
diffusione del COVID 19. 

La commissione tecnico-consultiva svolge in particolare il compito di supportare il Dirigente 
Scolastico negli aspetti logistici e organizzativi dell’istituto, per individuare le situazioni di 
maggiore criticità̀ e adottare le misure necessarie a consentire il regolare avvio dell’anno 
scolastico, secondo le indicazioni contenute nelle Linee Guida nazionali e nel protocollo per la 
sicurezza e vigilerà sull’osservanza delle direttive e disposizioni che saranno emanate dal dirigente 
scolastico sulla base delle indicazioni e della normativa nazionale.

Il Comitato resterà in funzione per tutta la durata dell’emergenza epidemiologica e sarà 
presieduto dal Dirigente Scolastico. 



Le eventuali riunioni del comitato potranno aver luogo sia a distanza, sia in presenza qualora si 
verifichino le condizioni di sicurezza necessarie.

Il Presidente ha facoltà di invitare alle sedute della Commissione altri soggetti qualora sia 
necessario alla trattazione dei punti posti all’ordine del giorno. 

                                                                                           


		2020-08-19T09:38:47+0200
	AGOSTO TERESA




